
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
07/ene./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:47 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/dic./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,826,265.00SERVICIOS PERSONALES $1,806,963.01 $1,727,429.64$540,713.21 $7,560,015.20$9,366,978.21

$5,715,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $515,048.02 $515,048.02$429,425.80 $5,629,377.78$6,144,425.80

$130,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $7,500.00 $7,500.00-$10,700.00 $111,800.00$119,300.00

$1,030,265.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $845,311.28 $845,311.28$49,054.95 $234,008.67$1,079,319.95

$983,000.00SEGURIDAD SOCIAL $108,891.13 $29,357.76-$162,922.00 $711,186.87$820,078.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$65,951.20 $165,951.20$165,951.20

$868,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $330,212.58 $330,212.58$169,903.26 $707,690.68$1,037,903.26

$2,641,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $128,174.52 $128,174.52-$288,646.21 $2,225,079.27$2,353,253.79

$265,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $20,332.57 $20,332.57-$15,000.00 $230,067.43$250,400.00

$25,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $13,702.79 $13,702.79$15,000.00 $26,297.21$40,000.00

$500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $500.00$500.00

$1,610,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $73,435.32 $73,435.32-$183,646.21 $1,352,918.47$1,426,353.79

$224,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,363.58 $1,363.58-$90,000.00 $132,636.42$134,000.00

$215,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $16,581.77 $16,581.77-$10,000.00 $188,418.23$205,000.00

$136,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$5,000.00 $131,000.00$131,000.00

$166,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,758.49 $2,758.49$0.00 $163,241.51$166,000.00

$3,641,263.00SERVICIOS GENERALES $174,091.84 $174,091.84-$459,525.00 $3,007,646.16$3,181,738.00

$1,395,100.00SERVICIOS BÁSICOS $91,693.91 $91,693.91$44,000.00 $1,347,406.09$1,439,100.00

$257,563.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $975.00 $975.00-$58,325.00 $198,263.00$199,238.00

$124,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $19,491.08 $19,491.08$65,000.00 $170,008.92$189,500.00

$36,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,009.64 $2,009.64$0.00 $33,990.36$36,000.00

$345,100.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $16,078.45 $16,078.45$4,000.00 $333,021.55$349,100.00

$102,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $24,000.00 $24,000.00-$2,700.00 $75,300.00$99,300.00

$40,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $478.45 $478.45-$20,000.00 $19,521.55$20,000.00

$1,341,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $19,365.31 $19,365.31-$491,500.00 $830,134.69$849,500.00

$439,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $71,173.03 $71,173.03$0.00 $367,826.97$439,000.00

$153,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $6,300.00 $6,300.00$0.00 $146,700.00$153,000.00

$101,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $101,000.00$101,000.00

$125,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $64,873.03 $64,873.03$0.00 $60,126.97$125,000.00

$60,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$2.00INVERSIÓN PÚBLICA $207,457.37 $207,457.37$207,458.00 $2.63$207,460.00

$2.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $207,457.37 $207,457.37$207,458.00 $2.63$207,460.00

$150,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$150,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00



ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
07/ene./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:47 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/dic./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$15,698,430.00   Total del Gasto $2,387,859.77 $2,308,326.40$0.00 $13,310,570.23$15,698,430.00


